

4. Indstilling om lokaludvalgets hørings svar vedr. Busplan Flintholm (2011-61333)

Vanløse Lokaludvalg skal afgive hørings svar omkring "Busplan Flintholm". Høringsfristen er 6. juni.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. vedtager udkast til hørings svar vedr. "Busplan Flintholm".

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har den 15. april modtaget en henvendelse fra Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling vedr. offentlig høring om planerne for busbetjening af Flintholm St. fremover.

Høringsfristen er den 6. juni 2011.

Busplanerne er en del af Bynet 2018, og mere information kan findes på lokaludvalgets hjemmeside: <http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk/page148.html>

Lidt baggrund

Vanløse Lokaludvalg har gennem de sidste ti måneder været involveret i Københavns planer for i Bynet 2018. Bynet 2018 er en trafikplan, med det overordnede formål at øge antallet af passagerer i den kollektive trafik ved at skabe bedre sammenhæng mellem de kollektive transportmidler. I Vanløse bydel er det planen, at Flintholm Station skal udvikles som trafikalt knudepunkt, hvilket bl.a. skal ske ved en ændring af buslinierne. Den forventede effekt af projektet er, at antallet af rejsende med kollektiv transport skal øges, og antallet af "bustimer" - antal kørte km/tm - skal nedsættes.

Dette gøres bl.a. ved:

1. at styrke trafikknudepunkterne - herunder Flintholm Station
2. at forbedre sammenhængen mellem busser, metro og tog
3. at forbedre venteforhold og trafikinformation
4. at forbedre busfremkommeligheden.

Vanløse Lokaludvalg har igennem foråret og forsommeren 2011 været involveret i projektet.

Nu er lokaludvalget blevet bedt om at forholde sig til det 4. af punkterne, og der er i den forbindelse afholdt et møde med Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling herom.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning, og drøfter samt evt. vedtager lokaludvalgets hørings svar. Formandskabet bemyndiges til inden høringsfristen at færdiggøre hørings svaret baseret på lokaludvalgets kommentarer.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Trafik- og planlægning deltager løbende i møder med forvaltningen omkring Bynet 2018.

/Bent Christensen

bilag

[Aktuelle Busser.](#)

[Beskrivelse af Busplan Flintholm.](#)

[Følgrebrev i forbindelse med høring af busplan.](#)

[Indstilling fra ØU d. 18. januar 2011.](#)

[Kort over linieændringer.](#)

[Vanløse Lokaludvalgs høringssvar vedr. Busplan Flintholm \(udkast\).](#)

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2011

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om høringen vedr. Busplan Flintholm til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg drøftede og vedtog rammerne for et høringssvar vedr. "Busplan Flintholm". Formandskabet færdiggør høringssvaret ud fra de på mødet indgivne kommentarer.

